ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO –
EMDUR, REALIZADA NO DIA TREZE DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE QUATRO.

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro
(13/05/2024), no horário das 11 (onze) horas, no Gabinete da
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e
Urbanismo – SEMUR, no endereço da Rua Abunã, nº 868, Bairro
Olaria, Porto Velho/RO, em Assembleia Geral Ordinária do Conselho
de Administração – CONSAD da Empresa de Desenvolvimento
Urbano – EMDUR do Munícipio de Porto Velho/RO, reuniram-se os
Membros EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO, Presidente do
Conselho Administrativo da EMDUR, portador do CPF nº
834.950.702-06; GUSTAVO BELTRAME, Primeiro Vice-Presidente
do Conselho Administrativo da EMDUR, portador do CPF nº
277.241.918-59; JOSÉ ROBÉRIO ALVES GOMES, segundo Vice-
Presidente do Conselho Administrativo da EMDUR, portador do CPF
nº 351.727.892-00; LUIZ FERNANDO COUTINHO DA ROCHA,
Primeiro Secretário do Conselho Administrativo da EMDUR, portador
do CPF nº 853.662.269-53; DIEGO MUNIZ MIRANDA DE
LUCENA, Segundo Secretário do Conselho de Administrativo da
EMDUR, portador do CPF nº 512.133.972-00; ÁLVARO LUIZ
MENDONÇA DE OLIVEIRA, Terceiro Secretário do Conselho
Administrativo da EMDUR, portador do CPF nº 289.716.982-68; e
WEVERTON KELVIN SILVA DAMACENA, Conselheiro Eleito,
Representante dos Empregados da EMDUR, portador do CPF nº
016.405.722-60; para tratar da PAUTA: proporcionalidade de cargos
em comissão ocupados por empregados efetivos. O Presidente do
CONSAD, Edemir Monteiro Brasil Neto, deu início a reunião com as
saudações de praxe, passando ao tema principal do encontro; o
Presidente da EMDUR, Conselheiro Gustavo Beltrame, destacou que
a empresa vem passando por um período de ampliação dos seus
serviços, com o incremento da manutenção de praças e parques aos
serviços de instalação e manutenção da iluminação pública, o que
demanda uns ajustes no quadro de pessoal. Nesse sentido, o Conselho,
por maioria absoluta, deliberou que a Diretoria Administrativa da
EMDUR deve promover estudo quanto a necessidade de
reestruturação do quadro de pessoal, em razão do novo
direcionamento da empresa. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi
encerrada, e eu Luiz Fernando Coutinho da Rocha, 1º Secretário do
CONSAD, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada
por todos.

13/06/2024, 09:18 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/C947E265/03AFcWeA4kExIzjNpxyr8hegCyJO-semixWU5qqDaNbXjnoLzfd6cAvQmJMQbicYF3kF3yoW2Up82hTJfLQfc9wmMX3YnAsunlMRRhUCEjGqatgyxiWwjw0… 1/2

EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO

Presidente Do Conselho

GUSTAVO BELTRAME

1 º Vice-Presidente

JOSÉ ROBÉRIO ALVES GOMES

2º Vice- Presidente

LUIZ FERNANDO COUTINHO DA ROCHA

1 º Secretário

DIEGO MUNIZ MIRANDA DE LUCENA

2º Secretário

WEVERTON KELVIN SILVA DAMACENA

Conselheiro Representante Dos

Empregados

ÁLVARO LUIZ MENDONÇA DE OLIVEIRA

3 º Secretário

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:C947E265

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/05/2024. Edição 3735
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

13/06/2024, 09:18 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/C947E265/03AFcWeA4kExIzjNpxyr8hegCyJO-semixWU5qqDaNbXjnoLzfd6cAvQmJMQbicYF3kF3yoW2Up82hTJfLQfc9wmMX3YnAsunlMRRhUCEjGqatgyxiWwjw0… 2/2